
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  GARA EUROPEA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO PER ANGIOGRAFIA E ANGIOPLASTICA 
CORONARICA OCCORRENTE ALL’A.O.U. MAGGIORE 
DELLA CARITA’ DI NOVARA, ALL’ASL BI, ALL’ASL NO, 
ALL’ASL VC E ALL’ASL VCO AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3- 
INTEGRAZIONE LOTTI 36 E 55 - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Deliberazione n. 1075 del 29/12/2022, l’A.O.U. Maggiore della Carità 
di Novara ha proceduto all’aggiudicazione definitiva dell’Accordo Quadro con più operatori 
economici per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per angiografia 
coronarica e angioplastica coronarica occorrenti all’A.O.U. ”Maggiore della Carità di 
Novara”, A.S.L. VC, A.S.L NO, A.S.L. BI, A.S.L. VCO afferenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3 per un periodo di mesi 36, oltre 12 mesi di opzione di rinnovo, così 
come previsto da capitolato tecnico;

Preso atto che, con deliberazione n. 278 del 31/03/2023, il Responsabile della S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi disponeva la presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva 
dell’Accordo Quadro, suddiviso in 63 lotti, per l’affidamento della fornitura di materiale di 
consumo per angiografia coronarica e angioplastica coronarica occorrenti all’A.O.U. 
”Maggiore della Carità di Novara”, A.S.L. VC, A.S.L NO, A.S.L. BI, A.S.L. VCO afferenti 
all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, per un periodo di mesi 36, oltre 12 mesi di 
opzione di rinnovo;

Dato atto che:
- con nota prot. n. 36110/24 del 30/05/2024, conservata agli atti, il Direttore S.O.C. 

Farmacia, in seguito alla richiesta pervenuta dal Direttore della S.O.C. Cardiologia 
dell’ A.S.L. VCO, ha richiesto l’integrazione della Deliberazione n. 278 del 
31/03/2023 relativa alla gara di cui all’oggetto, aderendo al lotto 55 “sistema per 
ecografia intravascolare e intracardiaca in due versioni a carrello e installato”, 
precedentemente non aggiudicato dalla scrivente A.S.L.;

- con nota prot. n. 15094/25 del 03/03/2025, conservata agli atti, il Direttore S.O.C. 
Farmacia, in seguito alla richiesta pervenuta dal Direttore della S.O.C. Cardiologia 
dell’ A.S.L. VCO, ha richiesto l’integrazione della Deliberazione n. 278 del 
31/03/2023 relativa alla gara di cui all’oggetto, aderendo al lotto 36 “cateteri per 
angioplastica coronarica a pallone a rilascio di farmaco antiproliferativo con 
pacitaxel”, precedentemente non aggiudicato dalla scrivente A.S.L.;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto dell’aggiudicazione del lotto 36 e 55 della fornitura di cui all’oggetto, in funzione dei 
fabbisogni comunicati dalla S.O.C. Farmacia, con nota prot. 36110/24 del 30/05/2024 e 
nota prot. n. 15094/25 del 03/03/2025, conservate nel fascicolo istruttorio del 
procedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’integrazione del lotto 36 e 
55 precedentemente non aggiudicati, per la fornitura di materiale di consumo per 
angiografia coronarica e angioplastica coronarica disposta dall’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara, in qualità di Stazione appaltante per l’A.I.C. n. 3, con 
deliberazione n. 1075 del 29/12/2022 e per un periodo di 12 mesi a partire dalla 
data di presa d’atto del presente provvedimento e fino alla scadenza del 
30/03/2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società e per i prodotti di 
seguito descritti:

Lotto Descrizione Ditta Costo Unitario Importo 12 mesi 
(IVA esclusa)

Importo 12 mesi 
(IVA compresa)

1°
MEDTRONIC €. 350,00 €. 35.000,00 €. 42.700,00

36

CATETERI PER 
ANGIOPLASTICA 
CORONARICA A 

PALLONE A 
RILASCIO DI 

FARMACO 
ANTIPROLIFERATI

VO CON 
PACLITAXEL

2°
B.BRAUN MILANO 

SPA
€. 350,00 €. 14.000,00 €. 17.080,00

55

SISTEMA PER 
ECOGRAFIA  

INTRAVASCOLARE 
E 

INTRACARDIACA: 
in due versioni a 

carrello e installato

1°
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA
€. 910,00 €. 45.500,00 €. 55.510,00

TOTALE €. 94.500,00 €. 115.290,00

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento 
provvedimento, per la durata di 12 mesi, ammonta ad €. 94.500,00 IVA esclusa, 
per un totale complessivo di €. 115.290,00 IVA 22% inclusa e trova copertura nella 
sotto indicata autorizzazione, come segue:

Conto Economico Esercizio 2025 (lotto 36)
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 90 €  44.835,00

Conto Economico Esercizio 2026 (lotto 36)
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 90 €  14.945,00

Conto Economico Esercizio 2025 (lotto 55)
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 90 €  41.632,50

Conto Economico Esercizio 2026 (lotto 55)
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 90 €  13.877,50



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. di stabilire che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è la dr.ssa Jessica 
Pace, Direttore S.O.C. Farmacia;

 
5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 

all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

 
6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 

da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali 
aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-23T13:17:35+0000
	Andrea Chiodi




